divitiarum multa⁶⁹, » sane sapienter admodum et cum
veritate dictum est.

VERB. 4. *Prophetæ ejus portantes Spiritum, viri
contemptores.*

XXXI. Recte hic super prophetis ejus, non esse
Dei, loquentes incerta, « de cordibus suis, et non
ex ore Domini, » ut scriptum est⁷⁰. Vocat autem
Spiritum portantes, ut dissimulanter illudat. Non
quod donorum illorum Spiritus sancti revera par-
ticipes fuerint; sed quia prophetiæ donum fingere
ausi sunt, nec veriti dicere se sancto Spiritu ple-
nos esse. Volentes igitur esse prophetæ, inquit, et
Spiritum portantes, et iam augustum nomen sibi
falso ascribere, tales facti sunt contemptores, ut
neque scirent quid tandem esset bonitas, et iis quæ
de cordibus suis loquebantur, alios secum perde-
rent miseri, idque propter parvos et vilissimos
quæsticulos, atque, ut propheta Ezechiel ait, « Pro-
pter pugillum hordei et fragmentum panis⁷¹. » Ita
porro insaniverunt, ut cogitata sua ineffabilis ma-
jestatis esse dicerent, et ex mente sua effutita ver-
ba, divinos sermones esse confirmarent. Proinde
per Jeremiam de ipsis dicebat: « Non mittebam
prophetas, et ipsi currebant; neque loquebar ad
eos, et ipsi prophetabant⁷². » Clamante autem pro-
pheta ipso manifeste, et dicente: « Qui es, Domi-
ne dominator, ecce prophetæ prophetant, et di-
cunt: Non videbitis gladium, et fames non erit in
vobis, quia veritatem et pacem dabo in terra, et in
loco isto⁷³, » tantum non contra clamat universorum
Deus his verbis: « Falsa prophetizant prophe-
tæ in nomine meo. Non misi eos, et non præcepi
eis, et non sum locutus ad eos; quia visiones inen-
daces, et divinationes, et auguria, et electiones
cordis sui ipsi prophetizant vobis. Si prophetæ
sunt, et si est sermo Domini 609 in eis, occurrant
mibi. Quid palea ad triticum? sic verba mea dicit
Dominus. Nonne verba mea, sicut ignis com-
burens, dicit Dominus, et sicut securis incidens
petram⁷⁴? » Penetrat enim animum sermo divinus,
et corda audientium tantum non dirumpit: frigi-
dus autem et invalidus, qui ex humana voluntate
proficiscitur, qualis impiorum prophetarum erat.

διαρρήγνυσι τὴν τῶν ἀκρωμένων καρδίαν· ψυχρὸς
ὁ τῶν ἀνοσιῶν ψευδοπροφητῶν.

D *Sacerdotes ejus polluant sancta, et impie agunt
in legem.*

XXXII. Ne ipsum quidem genus electum, de tri-
bu Levi nimirum, immune a culpa deprehenditur.
Ipsam quoque profanare sancta, et impie agere in
legem affirmat. Scriptum est enim: « Labia sacer-
dotum custodiunt judicium, et legem requirent
ex ore eorum⁷⁵. » Verum, ut ipse universorum Do-
minus rursus alicubi dixit: « Sacerdotes non dixe-
runt: Ubi est Dominus⁷⁶? » Porro nolle declarare

⁶⁹ Eccle. vii, 2. ⁷⁰ Jerem. xliii, 16; Ezech. xliii, 17. ⁷¹ Ezech. xliii, 19. ⁷² Jerem. xliii, 21. ⁷³ Jerem. xiv, 13. ⁷⁴ ibid. 14-16. ⁷⁵ Malach. ii, 7. ⁷⁶ Jerem. ii, 6.

legem nescientibus ipsam, neque incumbere ad subjectum populum reducendum ad placita Dei, hoc, opinor, est impie agere in legem. Neque hic sistunt eorum crimina: « Sed polluant etiam sancta, » inquit. Lex enim per Moysen data plurimas circa sacrificia et oblationes caeremonias habet, quando quaelibet et quonam modo peragenda sit. Illi vero pro eo ac debebant, sacrificia faciebant, verumtamen incaute, et negligenter, nec tempus, nec formam sibi servandum censentes. Ac neque sanctificati fortasse, neque indumentis pro statu ipsorum sacerdotali cooperti, et debitum in modum ornati, sacra peragebant, quasi inutile quidpiam tam venerandum et admirabile ministerium nihil facientes.

Cavendum est igitur Ecclesiae sacerdotibus, ne polluant sancta: modus autem pollutionis haud unus, sed multus ac diversus. Esse enim oportet mundos et anima et corpore, et repellere omne genus abominandae voluptatis, et studiis bonorum operum splendescere, memores illius divini Pauli: « Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis ».

VERS. 5. *At Dominus justus in medio ejus, et non faciet iniquitatem. Mane, mane judicium suum dabit in luce. Et non absconditus est, et non scit iniquitatem in exactione, et non iniquitatem in contentionem.*

XXXIII. Implacabile quodammodo inter injustum et justitiam est dissidium, nec unquam puritati cum impuro conveniet. « Quae enim societas luci ad tenebras ? » Pugnant enim res istae invicem, et multum ab amicitia mutua eas distare videas licet. Cum ergo Deus omnium Dominus diligat justitiam, et iniquitatem nesciat, quomodo semper vim oblinere, seu ad finem perduci poterant, non amputata prorsus scelestissima Judaeorum crimina? Videtur enim quoddam genus improbitatis, peccatiorem supplicio non subjicere, nec poenas exigere ab eo, qui vitam suam nefarie et impie instituerit, legemque pro nihilo putarit, adeoque in flagitia se abjecerit ut probitatem et innocentiam nec pili faciat, et summo decori sibi ducat, quorum causa erubescere videri consentaneum erat. Quoniam igitur « justus Dominus in medio ejus, et non faciet iniquitatem, » nec enim patietur iniquitatem committere solitos, « mane, mane faciet judicium suum, » hoc est mane, et manifeste, et velut jam claro die, non amplius cohibens vindictam, sed in medium adducens, manifestamque reddens, et praenuntiata tanquam ante oculos constituens. Nec enim sinet currere iniquitatem in contentionem. In contentionem, in ultionem, sive universe significat. Punietis namque impiis, omnis iniquitas quiescet. Non enim amplius habebit a quibus factitetur. Oportet igitur quibus vere mens integra est, ita